CHICLIGASTA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de U$S 300.000 (DÓLARES

ESTADOUNIDENSE TRESCIENTOS MIL CON 00/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

  Que funda su pretensión en dos pagaré con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión de
ambos el día 19/10/2022, por la suma de U$S 150.000 (dólares estadounidense ciento cincuenta mil
con 00/100) cada pagaré, los cuales se encuentran vencidos en fecha 30/12/2022, y no fueron
cancelados.-

En fecha 07/04/2025 se encuentra agregada en autos documentación original.-

En fecha 11/04/2025 previo a resolver como medida para mejor proveer se dispuso notificar

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, más el 55% por el doble carácter, el
monto de los honorarios da el resultado de $52.055.574,48 ($399.812.400 x 12% = $47.977.488 -
30% = $33.584.241,60 + 55%= $52.055.574,48). Por lo que se regulan honorarios en la suma de
$52.055.574,48 (pesos cincuenta y dos millones cincuenta y cinco mil quinientos setenta y cuatro
con 48/100). Con más los intereses que devengue la tasa activa emitida por el Banco emitida por el
Banco de la Nación Argentina desde la fecha de la presente ejecución hasta la fecha de efectivo
pago.

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado CLETO ALFREDO MARTÍNEZ IRIARTE en la suma de
$52.055.574,48 (pesos cincuenta y dos millones cincuenta y cinco mil quinientos setenta y cuatro con

48/100), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la facultad de ejercer la
defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-